QUESITO 1

DGUE per tutti i lotti: Parte I1V: Punto B - Chiediamo a quale punto (1 a), 2
a) ecc..) del punto b) parte 1V, indicare il possesso dei Requisiti di capacita
economica e finanziari) possesso delle referenze bancarie.

RISPOSTA 1

Il possesso delle referenze bancarie va indicato nel DGUE parte 1V: Criteri di
selezione lett. B) Capacita economica e finanziaria, punto 6. Le referenze
bancarie vanno presentate per ciascun lotto, in originale, nella busta A.
documentazione amministrativa.

QUESITO 2

DGUE per tutti i lotti: Parte IV: Punto D Sistemi di garanzia della qualita e
norme di gestione ambientale — Chiediamo se I'ISO 14000 soddisfa il requisito.

RISPOSTA 2

Ai fini della partecipazione alla procedura non é richiesta alcuna certificazione.
Ai fini delleventuale riduzione della garanzia, potranno essere prodotte le
certificazioni indicate all'art. 93, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

QUESITO 3

DGUE per tuttii Iotti: Chiediamo se anche la parte Parte V. Riduzione del
numero di candidati qualificati € da compilare anche se solo per le procedure
ristrette, le procedure competitive con negoziazione, le procedure di dialogo
competitivo e partenariati per l'innovazione?

RISPOSTA 3

La parte V Riduzione del numero di candidati qualificati, non & da compilare.

QUESITO 4

Lotto n. 1, la presente per richiedere: per filiera esclusivamente italiana
intendete nato, allevato e macellato in Italia?

RISPOSTA 4

Per filiera esclusivamente italiana si intende: nato, allevato, macellato e
lavorato in ltalia.

QUESITO 5



In riferimento alle carni crude e cotte affettate (cotto, crudo e fesa di tacchino)
chiediamo conferma che il prodotto potra essere consegnato in una confezione
fra i 70 gr e 140 gr (esempio in confezioni da gr 100) e non in varie
confezioni che variano sempre tra i 70 e i 140 gr ma su richiesta delle
mense?

RISPOSTA 5

| prodotti dovranno essere consegnati rispettando il range 70-140 g di
confezionamento, in base alle confezioni reperibili nel mercato.

QUESITO 6

Buongiorno in riferimento al lotto 3 — chiediamo conferma che anche il latte
vaccino pastorizzato intero bio deve essere consegnato almeno 2 volte la
seftimana e non giornalmente presso le cucine indicate nel capitolato tecnico
descrittivo.

RISPOSTA 6

Tutti i prodotti del lotto 3 devono essere consegnati almeno due volte la
settimana.

QUESITO 7

Buongiorno la presente per comunicarVi che la somma della spesa
complessiva posta a base asta del lofto 3 da voi indicata a pagina 4 del
Capitolato tecnico Descrittivo e errata. Da un nostro controllo invece di
Euro 33.867,41 la somma corretta dovrebbe essere: Euro 36.527,21 annui.

RISPOSTA 7

Con determinazione cron. 814 del 21.04.2017 sono stati approvati alcuni atti di
gara modificati.

‘QUESITO 8

Relativamente al requisito di capacita tecnica e professionale i certificali
attestanti I'avvenuta esecuzione di servizi e forniture possono essere riferiti
genericamente a “fornitura derrate alimentari”.

RISPOSTA 8

La dimostrazione del requisito deve essere data con le modalita indicate nel
disciplinare amministrativo.

QUESITO 9



Il contributo Cig per il lotto 4 non e dovuto contrariamente a quanto richiesto a
pag. 14 punto g) del disciplinare di gara, in quanto l'importo é sottosoglia.

RISPOSTA 9

Con determinazione cron. 814 del 21.04.2017 sono stati approvati alcuni atti di
gara modificati.

QUESITO 10

Il numero di analisi da riportare nell'allegato 2 di ciascun lofto e relativo al
quantitativo annuo oppure e da intendersi complessivo su 3 anni?

RISPOSTA 10

Il numero di analisi & riferito ai tre anni d’appalto.

QUESITO 11

La presente per chiedere una precisazione in merito alla sezione 5 punti 5.2 e
5.3, deve essere la nostra azienda che organizza il prelievo dei prodotti ed
incarica un istituto appositamente da noi scelfo per il campionamento?

RISPOSTA 11

L’organizzazione dei prelievi e del campionamento competono alla ditta.

QUESITO 12

La presente per chiedere conferma del prodotto FAGIOLI CANNELLINI
richiesto nel capitolato del lotto 5, visto la sua pressoche indisponibilita sul
mercato attuale.

RISPOSTA 12

| prodotti richiesti dagli atti di gara dovranno essere forniti salvo sussista, per
cause di forza maggiore, l'impossibilita oggettiva di reperire il prodotto nel
mercato.
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